
Náměstek hejtmana
Martin Sepp: KSS LK
provádí okamžitá
bezpečnostní opatření
k zamezení další
tragédie na
neudržované
cyklostezce v Pasekách
nad Jizerou

26. 07. 2011 13:50

 

Bývalou silnici I. třídy – cyklostezku u  Pasek nad Jizerou, v části Babí kout, začne dnes
zabezpečovat Krajská správa silnic LK. Jde o místo, kde v neděli sedmiletá dívka při
procházce uklouzla a po pádu ze šesti metrů do řeky Jizery se nešťastně zabila.

 

Na základě rozhodnutí Libereckého kraje provádí Krajská správa silnic LK okamžitá opatření ve
smyslu zabránění další tragédii na cyklostezce.

„Velmi nás celá událost mrzí, a aniž bychom byli vlastníkem či správcem předmětné cesty,
ihned realizujeme bezpečnostní opatření. Dnes jsou instalována betonová svodidla a
dopravní značky zakazující vjezd a vstup na místo neštěstí,“ uvedl Martin Sepp, náměstek



hejtmana LK pro dopravu.

 

V roce 1993 byla podle něj komunikace I .třídy v katastru obce Paseky nad Jizerou v části Babí
kout, po vybudování silnice I/10, vyňata rozhodnutím Ministerstva dopravy ČR ze silniční sítě a
nebyla státem nikomu předána.

„Můžeme sdělit, že tato předmětná komunikace není ve vlastnictví Libereckého kraje, tudíž ji Krajská
správa silnic LK nespravuje. KSS LK se stará o silnice II. a III. tříd ve vlastnictví Libereckého kraje nebo
o komunikace, které má smluvně předané do správy. V současné době není známý vlastník této
komunikace a prošetřuje se, kdo by se o ni měl starat.   Do vyřešení majetkoprávních vztahů budeme
toto místo monitorovat,“ doplnil náměstek hejtmana.                         


